

COMPUTO METRICO							
Cod. di Prezziario	sottozona	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	PREZZO UNITARIO	OPERAZIONE	QUANTITA'	IMPORTO
SCAVI e RIMOZIONI						€	16'873,85
50.02.40		Demolizione di sovrastruttura stradale	mc	€ 20,81		85	€ 1'768,85
50.02.41		Demolizione di sottofondo stradale	mc	€ 23,00		255	€ 5'865,00
		Demolizione porzione di marciapiede in via cristofori	corpo	€ 1,00	corpo		€ 3'000,00
50.01.20		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici a sezione obbligata eseguito a macchina	mc	€ 7,80		800	€ 6'240,00
PARCHEGGIO A						€	12'114,00
Spazio di Manovra							
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€ 5,38		105	€ 564,90
50.5.70		Tappeto di usura					
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€ 4,29	=33,5*6+6*1,5	210	€ 900,90
50.5.60	Binder						
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€ 9,02	=33,5*6+6*1,5	210	€ 1'894,20
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato					
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€ 3,70	=33,5*6+6*1,5	210	€ 777,00
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant					
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€ 5,50	=33,5*6+6*1,5	210	€ 1'155,00
50.6.370		Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...					
50.6.370.1		Retti	ml	€ 32,00	-	6	€ 192,00
Zona di sosta grigliata							
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€ 5,38		75	€ 403,50
60.2.120		Formazioni di tappeto erboso					
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€ 2,00	=30*5	150	€ 300,00
50.6.180		Pavimentazione in piastre grigliate	mq	€ 16,10	=30*5	150	€ 2'415,00
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)					
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€ 1,99	=30*5	150	€ 298,50
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato					
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€ 3,70	=30*5	150	€ 555,00
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant					
50.4.140.1		Con materiale proveniente dagli scavi. (rif. EPRV artt. F.04.11.a e F.13.03.a) (20 cm)	mq	€ 5,50	=30*5	150	€ 825,00
50.6.370		Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...					
50.6.370.1		Retti	ml	€ 32,00	-	35	€ 1'120,00
Zona di sosta diversamente abili							
2,084143519		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€ 5,38		8,75	€ 47,08
50.5.70		Tappeto di usura					
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€ 4,29	= 5 x 3,5	17,5	€ 75,08
50.5.60	Binder						
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€ 9,02	= 5 x 3,5	17,5	€ 157,85
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato					
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€ 3,70	= 5 x 3,5	17,5	€ 64,75
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant					
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€ 5,50	= 5 x 3,5	17,5	€ 96,25
50.6.370		Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...					
50.6.370.1		Retti	ml	€ 32,00	-	8,5	€ 272,00
PARCHEGGIO LUNGO VIA CRISTOFORI						€	2'378,25
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€ 5,38		47,1875	€ 253,87

50.5.70		Tappeto di usura									
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	= $(12,75+9,95)*2,5/2+(27,8+25)*2,5/2$	94,375	€		404,87	
50.5.60		Binder									
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02	= $(12,75+9,95)*2,5/2+(27,8+25)*2,5/2$	94,375	€		851,26	
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato									
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	= $(12,75+9,95)*2,5/2+(27,8+25)*2,5/2$	94,375	€		349,19	
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant									
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50	= $(12,75+9,95)*2,5/2+(27,8+25)*2,5/2$	94,375	€		519,06	
PARCHEGGIO LUNGO VIA PIRANDELLO								€	3'594,15		
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		71,3125	€		383,66	
50.5.70		Tappeto di usura									
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	= $(5+7,4)*2,5/2+(45,1*2,5)+(5+6,5)*2,5/2$	142,625	€		611,86	
50.5.60		Binder									
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02	= $(5+7,4)*2,5/2+(45,1*2,5)+(5+6,5)*2,5/2$	142,625	€		1'286,48	
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato									
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	= $(5+7,4)*2,5/2+(45,1*2,5)+(5+6,5)*2,5/2$	142,625	€		527,71	
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant									
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50	= $(5+7,4)*2,5/2+(45,1*2,5)+(5+6,5)*2,5/2$	142,625	€		784,44	
PARCO								€	40'691,68		
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		971,88225	€		5'228,73	
2.66.140		Panchine in acciaio zincato e verniciato									
2.66.140.3		In acciaio zincato e verniciato in alluminio da applicare alla panca. Realizzata in acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri P.E., seduta e schenale formato da n° 29 profilati in tubo di acciaio diametro 16 x 2 mm. Supporto in tubolare 100 x 50 mm verniciato a polveri P.E. dimensione 2000 x 590 mm altezza 790/440 mm.	cad	€	430,00		9	€		3'870,00	
61.1.110		Posa in opera di panchine									
61.1.110.2		Posa compreso l'onere per la esecuzione di n° 2 plinti di fondazione. Comprensivo dell'eventuale taglio della pavimentazione esistente con martello demolitore, scavo a mano, getti di calcestruzzo delle dimensioni adatte, lisciatura della superficie a vista o accompagnamento della pavimentazione esistente.	cad	€	80,00		9	€		720,00	
60.1.110	1	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi									
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(4,7+3,8)*2,2/2$	9,35	€		52,36	
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(4,7+3,8)*2,2/2$	9,35	€		46,75	
60.2.120		Formazione di tappeto erboso									
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(4,7+3,8)*2,2/2$	9,35	€		18,70	
60.1.110	2	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi									
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(9,35+2,2)*2$	23,1	€		129,36	
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(9,35+2,2)*2$	23,1	€		115,50	
60.2.120		Formazione di tappeto erboso									
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(9,35+2,2)*2$	23,1	€		46,20	
60.1.110	3	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi									
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(6,45+5,05)*33,5/2$	192,625	€		1'078,70	
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(6,45+5,05)*33,5/2$	192,625	€		963,13	
60.2.120		Formazione di tappeto erboso									
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(6,45+5,05)*33,5/2$	192,625	€		385,25	
60.1.110	4	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi									
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(16,05+15,35)*13,35/2$	209,595	€		1'173,73	

60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(16,05+15,35)*13,35/2$	209,595	€	1'047,98
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(16,05+15,35)*13,35/2$	209,595	€	419,19
60.1.110	5	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(15,35+7)*18,15/2-(6,4*4,35)$	174,98625	€	979,92
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(15,35+7)*18,15/2-(6,4*4,35)$	174,98625	€	874,93
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(15,35+7)*18,15/2-(6,4*4,35)$	174,98625	€	349,97
60.1.110	6	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60		32,5725	€	182,41
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00		32,5725	€	162,86
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00		32,5725	€	65,15
60.1.110	7	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	area calcolata da pc	58,08	€	325,25
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	area calcolata da pc	58,08	€	290,40
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	area calcolata da pc	58,08	€	116,16
60.1.110	8	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(4,85+15,75)*14,5/2$	149,35	€	836,36
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(4,85+15,75)*14,5/2$	149,35	€	746,75
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(4,85+15,75)*14,5/2$	149,35	€	298,70
60.1.110	9	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(4,55+43)*17,55/2$	417,25125	€	2'336,61
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(4,55+43)*17,55/2$	417,25125	€	2'086,26
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(4,55+43)*17,55/2$	417,25125	€	834,50
60.1.110	10	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(21,75*16,6)/2$	180,525	€	1'010,94
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(21,75*16,6)/2$	180,525	€	902,63
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(21,75*16,6)/2$	180,525	€	361,05
60.1.110	11	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(16,5+9,15)*18,4/2$	235,98	€	1'321,49
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(16,5+9,15)*18,4/2$	235,98	€	1'179,90
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(16,5+9,15)*18,4/2$	235,98	€	471,96
60.1.110	12	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1		Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	= $(16,5*13,5)/2$	111,375	€	623,70
60.1.110.2		Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	5,00	= $(16,5*13,5)/2$	111,375	€	556,88
60.2.120		Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3		Per superfici superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	= $(16,5*13,5)/2$	111,375	€	222,75
2.60.730.1		Platanus ibrida	cad	€	102,00		6	€	612,00
2.60.930.1		Tilia europea	cad	€	112,00		8	€	896,00
2.60.290		Corylus columna	cad	€	140,00		10	€	1'400,00
2.60.420.1		Ginko biloba	cad	€	160,00		6	€	960,00
2.60.760.1		Prunus serrulata	cad	€	119,00		11	€	1'309,00
2.60.810		Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		3	€	489,00
2.61.570.1		Pyracantha	cad	€	6,00		21	€	126,00
2.612.540.1		Pitosforo nano	cad	€	7,00		25	€	175,00
60.6.100		Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1		Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		25		

60.6.110.1		Posa in opera di piante in vaso fino a vaso v 5 = diametro cm 20	cad	€	2,50		46	€	115,00
2.66.100		Cestoni portarifiuti capacità 75 l							
		In tondi trafilati in acciaio AISI 316 -75 L. Struttura in acciaio trafilato diametro 8 mm con centine in acciaio 5 mm, zincato a caldo e verniciatoa polveri P.E , con basamento in cemento sobbiato e colorato grigio micaceo, anello di copertura in lamiera di acciaio zincata e verniciato P.E grigio micaceo. Contenitore interno in lamiera di acciaio zincato verniciato con maniglia per la manutenzione. Dimensioni: diametro 52 cm altezza 85 cm capacità 110 L.							
2.66.100.1			cad	€	460,00		4	€	1'840,00
61.1.130		Posa in opera di cestoni da 75-150 l							
61.1.130.1		Posa compresa la realizzazione di n. 2 plintini.	cad	€	58,00		4	€	232,00
60.3.210		Telo pacciamante	mq	€	2,00	area calcolata da pc	52,3	€	104,60
2.64.120		Corteccia di pino sfuso per paciamatura (sp.5 cm)	mc	€	78,00		2,615	€	203,97
PERCORSI PEDONALI PERMEABILI								€	7'448,80
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		88,31175	€	475,12
50.4.160	1	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(3,8+2,35)*2,55/2	7,84125	€	29,01
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(3,8+2,35)*2,55/2	7,84125	€	15,60
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(3,8+2,35)*2,55/2	7,84125	€	141,14
50.4.160	2	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(2,55+1,6)*45,35/2	94,10125	€	348,17
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(2,55+1,6)*45,35/2	94,10125	€	187,26
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(2,55+1,6)*45,35/2	94,10125	€	1'693,82
50.4.160	3	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(3+1,7)*43/2	101,05	€	373,89
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(3+1,7)*43/2	101,05	€	201,09
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(3+1,7)*43/2	101,05	€	1'818,90
50.4.160	4	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	area calcolata da pc	21,07	€	77,96
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	area calcolata da pc	21,07	€	41,93
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	area calcolata da pc	21,07	€	379,26
50.4.160	5	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(2,6+1,7)*17,4/2	37,41	€	138,42
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(2,6+1,7)*17,4/2	37,41	€	74,45
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(2,6+1,7)*17,4/2	37,41	€	673,38
50.4.160	6	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(2,6*2,5)/2	3,25	€	12,03
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(2,6*2,5)/2	3,25	€	6,47
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(2,6*2,5)/2	3,25	€	58,50
50.4.160	7	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(4,86*2,5)	12,15	€	44,96
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							
50.4.90.1		[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=(4,86*2,5)	12,15	€	24,18
60.15.130		Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=(4,86*2,5)	12,15	€	218,70
50.4.160	8	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=7*2,5	17,5	€	64,75
50.4.90		Strato anticontaminazione (geotessuto)							

50.4.90.1	[Del peso] non inferiore 200 g/m². (rif. EPRV art. F.04.08.a)	mq	€	1,99	=7*2,5	17,5	€	34,83
60.15.130	Percorso in materiale drenante stabilizzato tipo "Calcestre"	mq	€	18,00	=7*2,5	17,5	€	315,00
PIAZZA INTERNA AL PARCO							€	9'345,85
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		32,391563	€	174,27
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(2,9*0,9)/2+(4,85*1,9)/2+(2,9+4,85)*17,05/2	71,98125	€	266,33
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=(2,9*0,9)/2+(4,85*1,9)/2+(2,9+4,85)*17,05/2*5 kg/mq	359,90625	€	255,53
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=(2,9*0,9)/2+(4,85*1,9)/2+(2,9+4,85)*17,05/2	71,98125	€	729,89
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=(2,9*0,9)/2+(4,85*1,9)/2+(2,9+4,85)*17,05/2	71,98125	€	6'471,83
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=17,15+5,2+1,9+17,05+0,9+3,05	45,25	€	1'448,00
PERCORSO PEDONALI IN CEMENTO							€	12'757,62
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		76,3917	€	410,99
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(14,7*1,5)+(9,3*2,21)/2+(53+51,21)*2/2+(27,55+26,8)*2,3/2+(23,6*2)+(8,4)	254,639	€	942,16
50.6.211	Pavimentazione conglomerato ecologico certificato tipo biostrasse							
50.6.211.3	spessore rullato 5 cm e pigmentanto per l'intero spessore per piste ciclabili e pedonabili	mq	€	23,00	=(14,7*1,5)+(9,3*2,21)/2+(53+51,21)*2/2+(27,55+26,8)*2,3/2+(23,6*2)+(8,4)	254,639	€	5'856,70
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=((14,7*1,5)+(9,3*2,21)/2+(53+51,21)*2/2+(27,55+26,8)*2,3/2+(23,6*2)+(8,4))*5	1273,195	€	903,97
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=9,7+51,5+1,55+26,05+23,6+19,85+1,8+2,2	136,25	€	4'360,00
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio < 5,00 m).	ml	€	44,00		2,35	€	103,40
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	-	4,1	€	180,40
PIAZZOLA PEDONALE IN VIA PASCOLI							€	13'350,82
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		40,391438	€	217,31
2.66.120.1	Portabici modello Verona	cad	€	710,00		1	€	710,00
61.1.140	Posa in opera di portabici							
61.1.140.1	Posa compresa la realizzazione di n. 2 plintini.	cad	€	31,00		1	€	31,00
2.66.140	Panchine in acciaio zincato e verniciato							
	In acciaio zincato e verniciato in alluminio da applicare alla panca.							
2.66.140.3	Realizzata in acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri P.E., seduta e schienale formato da n° 29 profilati in tubo di acciaio diametro 16 x 2 mm. Supporto in tubolare 100 x 50 mm verniciato a polveri P.E. Dimensione 2000 x 590 mm altezza 790/440 mm.	cad	€	430,00		2	€	860,00
61.1.110	Posa in opera di panchine							
	Posa compreso l'onere per la esecuzione di n° 2 plinti di fondazione.							
61.1.110.2	Comprensivo dell'eventuale taglio della pavimentazione esistente con martello demolitore, scavo a mano, getti di calcestruzzo delle dimensioni adatte, lisciatura della superficie a vista o accompagnamento della pavimentazione esistente.	cad	€	80,00		2	€	160,00
2.66.100	Cestoni portarifiuti capacità 75 l							
	In tondi trafilati in acciaio AISI 316 -75 L. Struttura in acciaio trafilato diametro 8 mm con centine in acciaio 5 mm, zincato a caldo e verniciatoa polveri P.E , con basamento in cemento sobbiato e colorato grigio micaceo, anello di copertura in lamiera di acciaio zincata e verniciato P.E grigio micaceo. Contenitore interno in lamiera di acciaio zincato verniciato con maniglia per la manutenzione.							
2.66.100.1	Dimensioni: diametro 52 cm altezza 85 cm capacità 110 L.	cad	€	460,00		1	€	460,00

61.1.130	Posa in opera di cestoni da 75-150 l				€	-
61.1.130.1	Posa compresa la realizzazione di n. 2 plintini.	cad	€ 58,00		1	€ 58,00
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...					€ -
50.6.370.1	Retti	ml	€ 32,00	=2*8+9,95	25,95	€ 830,40
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€ 163,00		2	€ 326,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto					
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€ 33,50		2	€ 67,00
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato					
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€ 3,70	=(9,95+9,7)*9,95/2-(8)	89,75875	€ 332,11
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato					
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€ 0,71	=(9,95+9,7)*9,95/2-(8)*5 kg/mq	448,79375	€ 318,64
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€ 10,14	=(9,95+9,7)*9,95/2-(8)	89,75875	€ 910,15
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido					
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€ 89,91	=(9,95+9,7)*9,95/2-(8)	89,75875	€ 8'070,21
PIAZZALE DAVANTI ALL'ASILO						€ 18'683,86
2.66.130.5	Fontanella in acciaio rettangolare	cad	€ 800,00		1	€ 800,00
61.1.200	Posa in opera di fontanella	cad	€ 200,00		1	€ 200,00
2.66.120.1	Portabici modello Verona	cad	€ 710,00		2	€ 1'420,00
61.1.140	Posa in opera di portabici					
61.1.140.1	Posa compresa la realizzazione di n. 2 plintini.	cad	€ 31,00		2	€ 62,00
2.66.100	Cestoni portarifiuti capacità 75 l					
	In tondi trafilati in acciaio AISI 316 -75 L. Struttura in acciaio trafilato diametro 8 mm con centine in acciaio 5 mm, zincato a caldo e verniciatoa polveri P.E , con basamento in cemento sobbiato e colorato grigio micaceo, anello di copertura in lamiera di acciaio zincata e verniciato P.E grigio micaceo. Contenitore interno in lamiera di acciaio zincato verniciato con maniglia per la manutenzione. Dimensioni: diametro 52 cm altezza 85 cm capacità 110 L.					
2.66.100.1		cad	€ 460,00		4	€ 1'840,00
61.1.130	Posa in opera di cestoni da 75-150 l					
61.1.130.1	Posa compresa la realizzazione di n. 2 plintini.	cad	€ 58,00		4	€ 232,00
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...					
50.6.370.1	Retti	ml	€ 32,00	=4,7+9,35	14,05	€ 449,60
2,084143519	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€ 5,38		51,1875	€ 275,39
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato					
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€ 3,70	=(4,7+8,3)*10,35/2+(6+8,3)*6,5/2	113,75	€ 420,88
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato					
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€ 0,71	=((4,7+8,3)*10,35/2+(6+8,3)*6,5/2)*5kg/mq	568,75	€ 403,81
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€ 10,14	=(4,7+8,3)*10,35/2+(6+8,3)*6,5/2	113,75	€ 1'153,43
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido					
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€ 89,91	=(4,7+8,3)*10,35/2+(6+8,3)*6,5/2	113,75	€ 10'227,26
2.66.140	Panchine in acciaio zincato e verniciato					
	In acciaio zincato e verniciato in alluminio da applicare alla panca. Realizzata in acciaio zincato a caldo e verniciato a polveri P.E., seduta e schenale formato da n° 29 profilati in tubo di acciaio diametro 16 x 2 mm. Supporto in tubolare 100 x 50 mm verniciato a polveri P.E. Dimensione 2000 x 590 mm altezza 790/440 mm.					
2.66.140.3		cad	€ 430,00		2	€ 860,00
61.1.110	Posa in opera di panchine					
	Posa compreso l'onere per la esecuzione di n° 2 plinti di fondazione. Comprensivo dell'eventuale taglio della pavimentazione esistente con martello demolitore, scavo a mano, getti di calcestruzzo delle dimensioni adatte, lisciatura della superficie a vista o accompagnamento della pavimentazione esistente.					
61.1.110.2		cad	€ 80,00		2	€ 160,00

2.60.840.1	Quercus robur		cad	€	146,00		1	€	146,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto								
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.		cad	€	33,50		1	€	33,50
MARCIAPIEDI									€ 28'349,66
Attorno al Parco									
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici		mc	€	5,38		70,7465	€	380,62
50.8.10	Magrone		mq	€	6,27	$= (27,95 + 26,7) * 1,5 / 2 + (31 * 1,5) + (2,5 * 2,5) + (14,45 + 13,7) * 1,5 / 2 + (47,55 * 1,5)$	186,175	€	1'167,32
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldata								
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)		kg	€	0,71	$= (27,95 + 26,7) * 1,5 / 2 + (31 * 1,5) + (2,5 * 2,5) + (14,45 + 13,7) * 1,5 / 2 + (47,55 * 1,5) * 5 \text{ kg/mq}$	930,875	€	660,92
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato								
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera		mq	€	3,70	$= (27,95 + 26,7) * 1,5 / 2 + (31 * 1,5) + (2,5 * 2,5) + (14,45 + 13,7) * 1,5 / 2 + (47,55 * 1,5)$	186,175	€	688,85
50.5.120	Pavimentazione dei marciapiedi con conglomerato bituminoso								
50.5.120.3	Eseguita con conglomerato tipo "D", spessore compresso di mm 30 (rif.EPRV art F.13.16.c)		mq	€	5,25	$= (27,95 + 26,7) * 1,5 / 2 + (31 * 1,5) + (2,5 * 2,5) + (14,45 + 13,7) * 1,5 / 2 + (47,55 * 1,5)$	186,175	€	977,42
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...								
50.6.370.1	Retti		ml	€	32,00	$= (26,7 + 27,95 + 1,5) + (31 * 2) + (2,5 + 2,5 + 14,45 + 13,7 + 25 + 47,5 + 22,8)$	246,6	€	7'891,20
50.6.320.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio < 5,00 m).		ml	€	44,00	$= (2,1) + 1,45$	3,55	€	156,20
Attorno ai lotti									
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici		mc	€	5,38		98,384375	€	529,31
50.8.10	Magrone		mq	€	6,27	$= (14,25 + 3,5) * 1,25 / 2 + (24,15 + 24,65) * 1,5 / 2 + (1,5 * 51,05) + (2,5 * 1) + 22,3 + (20,35 + 19,9) * 1,5 / 2 + (8,7 + 9,2) * 1,5 / 2 + (7,05 + 7,45) * 1,5 / 2 + (2,1 * 1,5) + (3,9 * 1) + (9,4 + 8,4) * 1,5 / 2 + (1,5 * 23,3)$	258,90625	€	1'623,34
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldata								
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)		kg	€	0,71	$= ((14,25 + 3,5) * 1,25 / 2 + (24,15 + 24,65) * 1,5 / 2 + (1,5 * 51,05) + (2,5 * 1) + 22,3 + (20,35 + 19,9) * 1,5 / 2 + (8,7 + 9,2) * 1,5 / 2 + (7,05 + 7,45) * 1,5 / 2 + (2,1 * 1,5) + (3,9 * 1) + (9,4 + 8,4) * 1,5 / 2 + (1,5 * 23,3)) * 5 \text{ kg/mq}$	1294,5313	€	919,12
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato								
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera		mq	€	3,70	$= (14,25 + 3,5) * 1,25 / 2 + (24,15 + 24,65) * 1,5 / 2 + (1,5 * 51,05) + (2,5 * 1) + 22,3 + (20,35 + 19,9) * 1,5 / 2 + (8,7 + 9,2) * 1,5 / 2 + (7,05 + 7,45) * 1,5 / 2 + (2,1 * 1,5) + (3,9 * 1) + (9,4 + 8,4) * 1,5 / 2 + (1,5 * 23,3)$	258,90625	€	957,95
50.5.120	Pavimentazione dei marciapiedi con conglomerato bituminoso								
50.5.120.3	Eseguita con conglomerato tipo "D", spessore compresso di mm 30 (rif.EPRV art F.13.16.c)		mq	€	5,25	$= (14,25 + 3,5) * 1,25 / 2 + (24,15 + 24,65) * 1,5 / 2 + (1,5 * 51,05) + (2,5 * 1) + 22,3 + (20,35 + 19,9) * 1,5 / 2 + (8,7 + 9,2) * 1,5 / 2 + (7,05 + 7,45) * 1,5 / 2 + (2,1 * 1,5) + (3,9 * 1) + (9,4 + 8,4) * 1,5 / 2 + (1,5 * 23,3)$	258,90625	€	1'359,26
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...								
50.6.370.1	Retti		ml	€	32,00	$= 3 + (1 + 24,15 + 24,65) + (0,85 + 1 + 1 + 47,7 + 1,5 + 51,05) + (20,35 + 19,9 + 1) + (8,7 + 9,2 + 1) + (7,05 + 7,45 + 1) + (1 + 1,15 + 8,9) + (23,3) + 1,9$	267,8	€	8'569,60
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio < 5,00 m).		ml	€	44,00	-	1,65	€	72,60
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).		ml	€	44,00	$= (13,4 + 16,05)$	29,45	€	1'295,80
50.6.500	Terminali per passi carrai in calcestruzzo								
50.6.500.1	Elemento 50 x50		cad	€	41,00	-	7	€	287,00
Lungo Via Cristofori									
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici		mc	€	5,38		6,02395	€	32,41
50.8.10	Magrone		mq	€	6,27	$= (3 + 2,35) * 2,5 / 2 + (5 * 1,3) + (1,3 * 2,05)$	15,8525	€	99,40
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldata								
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)		kg	€	0,71	$= (3 + 2,35) * 2,5 / 2 * 5 \text{ kg/mq}$	79,2625	€	56,28
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato								

50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera	mq	€	3,70	=(3+2,35)*2,5/2+(5*1,3)+(1,3*2,05)	15,8525	€	58,65
50.5.120	Pavimentazione dei marciapiedi con conglomerato bituminoso							
50.5.120.3	Eseguita con conglomerato tipo "D", spessore compresso di mm 30 (rif.EPRV art F.13.16.c)	mq	€	5,25	=(3+2,35)*2,5/2+(5*1,3)+(1,3*2,05)	15,8525	€	83,23
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=2,35+3+5,1+1,3+1,3+2,05	15,1	€	483,20
AIULA STRADALE							€	30'686,62
Aiuola A								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		9,225	€	49,63
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(1,8*10,25)	18,45	€	103,32
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(1,8*10,25)	18,45	€	46,13
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(1,8*10,25)	18,45	€	36,90
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		3,075	€	31,18
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	-	10,25	€	328,00
Aiuola B								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		37,80875	€	203,41
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=10,15*7,45	75,6175	€	423,46
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=10,15*7,45	75,6175	€	189,04
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=10,15*7,45	75,6175	€	151,24
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		3,045	€	30,88
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	-	10,15	€	324,80
2.60.290	Corylus columna	cad	€	140,00		4	€	560,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		4	€	134,00
Aiuola C								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		38,68125	€	208,11
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60		77,3625	€	433,23
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50		77,3625	€	193,41
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00		77,3625	€	154,73
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		7,755	€	78,64
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00		25,85	€	827,20
2.60.810	Pyrus caalleryana	cad	€	163,00		10		
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		10	€	335,00
Aiuola D								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		98,36	€	529,18
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(20,05*6/2)+(1,4+6,55)*17,2/2+(29,9)+(19,15*2)	196,72	€	1'101,63
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50		196,72	€	491,80
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00		196,72	€	393,44
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		0,6	€	6,08
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00		2	€	64,00

2.60.290.1	Corylus columna	cad	€	140,00		9	€	1'260,00
2.60.420.1	Ginko biloba	cad	€	160,00		2	€	320,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		11	€	368,50
Aiuola E								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		88,385	€	475,51
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(25,3*2)+(24,07)+(51,05*2)	176,77	€	989,91
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(25,3*2)+(24,07)+(51,05*2)	176,77	€	441,93
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(25,3*2)+(24,07)+(51,05*2)	176,77	€	353,54
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		0,6	€	6,08
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	-	2	€	64,00
2.60.290.1	Corylus columna	cad	€	140,00		15	€	2'100,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		15	€	502,50
Aiuola F								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		11,59375	€	62,37
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(5,65+8,1)*2,5/2+(6)	23,1875	€	129,85
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(5,65+8,1)*2,5/2+(6)	23,1875	€	57,97
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(5,65+8,1)*2,5/2+(6)	23,1875	€	46,38
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		2,775	€	28,14
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=3,6+5,65	9,25	€	296,00
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	-	3,3	€	145,20
2.60.810	Pyrus calleryana	cad	€	163,00		2	€	326,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		2	€	67,00
Aiuola G								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		18,0375	€	97,04
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(7,45+3,65)*3,25	36,075	€	202,02
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(7,45+3,65)*3,25	36,075	€	90,19
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(7,45+3,65)*3,25	36,075	€	90,19
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		2,235	€	22,66
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	-	7,45	€	238,40
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio < 5,00 m).	ml	€	44,00	-	3,65	€	160,60
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=3,25+5,3	8,55	€	376,20
2.60.840.1	Quercus robur	cad	€	146,00		1	€	146,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		1	€	33,50
Aiuola H								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		20,0375	€	107,80
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(23,2)+(6+7,5)*2,5/2	40,075	€	224,42
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(23,2)+(6+7,5)*2,5/2	40,075	€	100,19
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		2,685	€	27,23
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							

50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=2,95+6	8,95	€	286,40
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=8+6,55	14,55	€	640,20
60.6.110.1	Posa in opera di piante in vaso fino a vaso v 5 = diametro cm 20	cad	€	2,50		33	€	82,50
2.61.570.1	Pyracantha	cad	€	6,00		10	€	60,00
2.612.540.1	Pitosforo nano	cad	€	7,00		23	€	161,00
Aiuola I								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		44,055	€	237,02
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	area calcolata da pc	88,11	€	493,42
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	area calcolata da pc	88,11	€	220,28
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		1,71	€	17,34
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00		5,7	€	182,40
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=6,25+10,15+8,4+7,7	32,5	€	1'430,00
60.3.210	Telo paciamante	mq	€	2,00	area calcolata da pc	88,11	€	176,22
2.64.120	Corteccia di pino sfuso per paciamatura (sp.5 cm)	mc	€	78,00		4,4055	€	343,63
2.64.120	Corteccia di pino sfuso per paciamatura (sp.5 cm)	mc	€	78,00		0,220275	€	17,18
60.6.110.1	Posa in opera di piante in vaso fino a vaso v 5 = diametro cm 20	cad	€	2,50		57	€	142,50
2.61.570.1	Pyracantha	cad	€	6,00		17	€	102,00
2.612.540.1	Pitosforo nano	cad	€	7,00		40	€	280,00
Aiuola I.1								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		2,7	€	14,53
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(1,7+3,7)*2/2	5,4	€	30,24
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(1,7+3,7)*2/2	5,4	€	13,50
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(1,7+3,7)*2/2	5,4	€	10,80
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		1,35	€	13,69
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=1,7+2,8	4,5	€	144,00
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		1	€	163,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		1	€	33,50
Aiuola L								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		11,83	€	63,65
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60		23,66	€	132,50
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50		23,66	€	59,15
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00		23,66	€	47,32
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		3,06	€	31,03
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=1,75+8,45	10,2	€	326,40
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		2	€	326,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		2	€	67,00
Aiuola M								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		4,1875	€	22,53
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(2,15+4,55)*2,5/2	8,375	€	46,90
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(2,15+4,55)*2,5/2	8,375	€	20,94
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(2,15+4,55)*2,5/2	8,375	€	16,75

50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		1,71	€	17,34
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=2,15+3,55	5,7	€	182,40
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		1	€	163,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		1	€	33,50
Aiuola N								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		17,106875	€	92,03
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=(10,75+2,8)*5,05/2	34,21375	€	191,60
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=(10,75+2,8)*5,05/2	34,21375	€	85,53
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=(10,75+2,8)*5,05/2	34,21375	€	68,43
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		1,77	€	17,95
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=(3,1+2,8)	5,9	€	188,80
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	-	10,4	€	457,60
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		1	€	163,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		1	€	33,50
60.3.210	Telo paciamante	mq	€	2,00	=(10,75+2,8)*5,05/2	34,21375	€	68,43
2.64.120	Corteccia di pino sfuso per paciamatura (sp.5 cm)	mc	€	78,00		1,7106875	€	133,43
60.6.110.1	Posa in opera di piante in vaso fino a vaso v 5 = diametro cm 20	cad	€	2,50		25	€	62,50
2.61.570.1	Pyracantha	cad	€	6,00		8	€	48,00
2.612.540.1	Pitosforo nano	cad	€	7,00		17	€	119,00
Aiuola O								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		78,065	€	419,99
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	area calcolata da pc	156,13	€	874,33
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	area calcolata da pc	156,13	€	390,33
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	area calcolata da pc	156,13	€	312,26
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		1,815	€	18,40
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=3,55+2,5	6,05	€	193,60
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	-	26,05	€	1'146,20
2.60.930.1	Tilia europea	cad	€	112,00		5	€	560,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		5	€	167,50
Aiuola P								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		4	€	21,52
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi							
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti.(40 cm)	mq	€	5,60	=2*4	8	€	44,80
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	=2*4	8	€	20,00
60.2.120	Formazione di tappeto erboso							
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	=2*4	8	€	16,00
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14		2,4	€	24,34
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=4+4	8	€	256,00
2.60.810	Pyrus caslleryana	cad	€	163,00		1	€	163,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto							
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50		1	€	33,50
60.3.210	Telo paciamante	mq	€	2,00	=2*2	4	€	8,00

2.64.120		Corteccia di pino sfuso per paciamatura (sp.5 cm)	mc	€	78,00		0,2	€	15,60
60.6.110.1		Posa in opera di piante in vaso fino a vaso v 5 = diametro cm 20	cad	€	2,50		4	€	10,00
2.61.570.1		Pyracantha	cad	€	6,00		4	€	24,00
ISOLE SPARTITRAFFICO								€	2'113,34
50.01.10	1	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		4,7565	€	25,59
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=3,85*2,3/2	4,4275	€	16,38
50.8.60		Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2		In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=3,85*2,3/2*5 kg/mq	22,1375	€	15,72
50.6.10		Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=3,85*2,3/2	4,4275	€	44,89
50.6.40		Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.3		Della pezzatura di cm 8-10. (rif. EPRV art. F.13.19.c)	mq	€	94,74	=3,85*2,3/2	4,4275	€	419,46
50.6.370		Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1		Retti	ml	€	32,00	-	2,3	€	73,60
50.6.370.2		Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=4,1+3,95	8,05	€	354,20
50.4.160	2	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=2,7*4,55/2	6,1425	€	22,73
50.8.60		Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2		In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=2,7*4,55/2*5 kg/mq	30,7125	€	21,81
50.6.10		Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=2,7*4,55/2	6,1425	€	62,28
50.6.40		Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2		Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=2,7*4,55/2	6,1425	€	552,27
50.6.370		Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1		Retti	ml	€	32,00	-	2,7	€	86,40
50.6.370.2		Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=4,8+4,7	9,5	€	418,00
STRADE								€	26'824,27
Via Cristofori									
50.2.100		Fresatura meccanica di conglomerati bituminosi							
50.2.100.1		Fino alla profondità media di 3 cm	mq	€	2,18	=8*68+3*16,3	592,9	€	1'292,52
50.5.70		Tappeto di usura							
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	=8*88,55+3*16,30	757,3	€	3'248,82
50.5.60		Binder							
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02	=8*(88,55-68)	164,4	€	1'482,89
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=8*(88,55-68)	164,4	€	608,28
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant							
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50	=8*(88,55-68)	164,4	€	904,20
50.4.190		Raccordo a strade esistenti	mq	€	0,63	=8*4	32	€	20,16
Strade di accesso ai lotti									
50.01.10		Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		119,82625	€	644,67
50.5.70		Tappeto di usura							
50.5.70.2		Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	=(3*3,5)+(26,65*7,1)+(3,55*11,25)	239,6525	€	1'028,11
50.5.60		Binder							
50.5.60.4		Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02	=(3*3,5)+(26,65*7,1)+(3,55*11,25)	239,6525	€	2'161,67
50.4.160		Materiale di cava stabilizzato							
50.4.160.1		Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(3*3,5)+(26,65*7,1)+(3,55*11,25)	239,6525	€	886,71
50.4.140		Fondazione stradale in tout-venant							
50.4.140.2		Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50	=(3*3,5)+(26,65*7,1)+(3,55*11,25)	239,6525	€	1'318,09

Via Pirandello porzione esistente									
50.2.100	Fresatura meccanica di conglomerati bituminosi								
50.2.100.1	Fino alla profondità media di 3 cm	mq	€	2,18	= $(3,2*56,75)+4*(29,7+5,45)$		322,2	€	702,40
50.5.70	Tappeto di usura								
50.5.70.2	Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	= $(3,2*56,75)+4*(29,7+5,45)$		322,2	€	1'382,24
50.4.190	Raccordo a strade esistenti	mq	€	0,63	= $(3,2*5)$		16	€	10,08
Via Pirandello nuovo tracciato									
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38			190,125	€	1'022,87
50.5.70	Tappeto di usura								
50.5.70.2	Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29			380,25	€	1'631,27
50.5.60	Binder								
50.5.60.4	Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02			380,25	€	3'429,86
50.4.160	Materiale di cava stabilizzato								
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70			380,25	€	1'406,93
50.4.140	Fondazione stradale in tout-venant								
50.4.140.2	Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50			380,25	€	2'091,38
Via Pascoli									
50.2.100	Fresatura meccanica di conglomerati bituminosi								
50.2.100.1	Fino alla profondità media di 3 cm	mq	€	2,18	= $2,3*(97,05+6,7)$		238,625	€	520,20
50.5.70	Tappeto di usura								
50.5.70.2	Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	= $2,3*(97,05+6,7)$		238,625	€	1'023,70
50.4.190	Raccordo a strade esistenti	mq	€	0,63	= $2,3*5$		11,5	€	7,25
ROTONDA								€	11'481,66
60.1.110	Terreno agrario di medio imposto privo di sassi								
60.1.110.1	Terra naturale per riempimenti. (40 cm)	mq	€	5,60	area calcolata da pc		28,33	€	158,65
60.1.110.2	Vagliata per giardini, aiuole, ecc. (20 cm)	mq	€	2,50	area calcolata da pc		28,33	€	70,83
60.2.120	Formazione di tappeto erboso								
60.2.120.3	Per superfici (nel complesso del PUA) superiori a m² 1500.	mq	€	2,00	area calcolata da pc		28,33	€	56,66
6.60.730.1	Platanus ibrida	cad	€	102,00	1		1	€	102,00
60.6.100	Posa in opera di piante ad alto fusto								
60.6.100.1	Per piante con la circonferenza del fusto di cm 16 - 18.	cad	€	33,50	1		1	€	33,50
50.5.70	Tappeto di usura								
50.5.70.2	Granulometria di mm 0-8 (tipo "C"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.13.a)	mq	€	4,29	area calcolata da pc		277,23	€	1'189,32
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38			168,53	€	906,69
50.5.60	Binder								
50.5.60.4	Spessore compresso misurato in opera. (8 cm)	mq	€	9,02	area calcolata da pc		277,23	€	2'500,61
50.4.160	Materiale di cava stabilizzato								
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	area calcolata da pc		277,23	€	1'025,75
50.4.140	Fondazione stradale in tout-venant								
50.4.140.2	Con materiale proveniente da cave di prestito, spessore finito cm 25, compresso, misurato in opera.	mq	€	5,50	area calcolata da pc		277,23	€	1'524,77
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato								
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	area calcolata da pc		31,5	€	116,55
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato								

50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	area calcolata da pc * 5 kg/mq	157,5	€	111,83
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	area calcolata da pc	31,5	€	319,41
50.6.211	Pavimentazione in conglomerato ecologico stampato							
50.6.211.1	Spessore rullato cm 15 e pigmentato per cm 8 per strade, parcheggi, piazzali a traffico pesante	mq	€	49,00	area calcolata da pc	31,5	€	1'543,50
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00		41,4	€	1'821,60
DISLIVELLI IN PORFIDO A CUBITETTI							€	15'270,84
Discese pedonali								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		5,0625	€	27,24
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(1,5*1,5)*5 unità	11,25	€	41,63
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=(1,5*1,5)* 5kg/mq * 5 unità	56,25	€	39,94
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=(1,5*1,5)*5 unità	11,25	€	114,08
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=(1,5*1,5)*5 unità	11,25	€	1'011,49
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=(1,5*4)*5*5 unità	30	€	1'320,00
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		1,51875	€	8,17
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=((0,75+1,5)*1,5/2)*2 unità	3,375	€	12,49
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=((0,75+1,5)*1,5/2)* 5 kg/mq * 2 unità	16,875	€	11,98
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=((0,75+1,5)*1,5/2)*2 unità	3,375	€	34,22
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=((0,75+1,5)*1,5/2)*2 unità	3,375	€	303,45
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=(1,5+1,5+0,75)*2 unità	7,5	€	240,00
50.6.370.2	Sezione cm 15x25 curvi (raggio > 5,00 m).	ml	€	44,00	=1,2*2 unità	2,4	€	105,60
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		8,4375	€	45,39
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(2,5*1,5)*5 unità	18,75	€	69,38
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=(2,5*1,5)* 5kg/mq *5 unità	93,75	€	66,56
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=(2,5*1,5)*5 unità	18,75	€	190,13
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=(2,5*1,5)*5 unità	18,75	€	1'685,81
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=(2,5+1,5)*2*5 unità	40	€	1'280,00
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		14,29875	€	76,93
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							
50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	=(4,25*1,5)+(4*2)+(3,35*2)*2+(2*2)	31,775	€	117,57
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	=((4,25*1,5)+(4*2)+(3,35*2)*2+(2*2))* 5 kg/mq	158,875	€	112,80
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	=(4,25*1,5)+(4*2)+(3,35*2)*2+(2*2)	31,775	€	322,20
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	=(4,25*1,5)+(4*2)+(3,35*2)*2+(2*2)	31,775	€	2'856,89
50.6.370	Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
50.6.370.1	Retti	ml	€	32,00	=(1,5+1,5+4,5*2)+(4+4+2+2)+(3,35*2+2*2)*2+(2*4)	53,4	€	1'708,80
Rampe carrabili								
50.01.10	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici	mc	€	5,38		9,0725625	€	48,81
50.4.160	Materiale di cava Stabilizzato							

50.4.160.1	Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera.	mq	€	3,70	$= (3,9+4,9) \cdot 0,5/2 + (3,55+4,4) \cdot 0,5/2 + (7,1 \cdot 7,95) \cdot 0,5/2 + (3,5+3,95) \cdot 0,5/2$	20,16125	€	74,60
50.8.60	Rete di acciaio elettrosaldato							
50.8.60.2	In acciaio tipo FeB38K (rif. EPRV art. F.05.27.b)	kg	€	0,71	$= ((3,9+4,9) \cdot 0,5/2 + (3,55+4,4) \cdot 0,5/2 + (7,1 \cdot 7,95) \cdot 0,5/2 + (3,5+3,95) \cdot 0,5/2) \cdot 5 \text{ kg/mq}$	100,80625	€	71,57
50.6.10	Formazione di massetto in calcestruzzo dello spessore minimo cm 12 eseguito in cls RCK 25 N su mm^2	mq	€	10,14	$= (3,9+4,9) \cdot 0,5/2 + (3,55+4,4) \cdot 0,5/2 + (7,1 \cdot 7,95) \cdot 0,5/2 + (3,5+3,95) \cdot 0,5/2$	20,16125	€	204,44
50.6.40	Pavimentazione in cubetti di porfido							
50.6.40.2	Della pezzatura di cm 6-8. (rif. EPRV art. F.13.19.b)	mq	€	89,91	$= (3,9+4,9) \cdot 0,5/2 + (3,55+4,4) \cdot 0,5/2 + (7,1 \cdot 7,95) \cdot 0,5/2 + (3,5+3,95) \cdot 0,5/2$	20,16125	€	1'812,70
50.6.370	50.6.370 Profili prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso sezione trapezoidale 15 x 25 ...							
	Retti	ml	€	32,00	39,25	39,25	€	1'256,00
SEGNALETICA STRADALE								€ 2'295,78
06.06.001	Fornitura e posa in opera di SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10							
06.06.001.B	lato cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	cad	€	35,12		17	€	597,04
06.06.002	Fornitura e posa in opera di SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10							
06.06.002.E	lato cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	cad	€	53,20		2	€	106,40
06.06.004	Fornitura e posa in opera di SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10							
06.06.004.E	lato cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	cad	€	55,78		3	€	167,34
07.001	Segnalatico orizzontale di nuovo impianto							
07.001.b	striscia da cm 15 di larghezza	ml	€	0,90		1000	€	900,00
07.001.d	fasce di arresto, passaggi pedonali, scritte, simboli, frecce, zebrature	mq	€	3,50		150	€	525,00
TOTALE OPERE EDILI								€ 254'465,02